
COMUNE DI RIVA DEL GARDA
Provincia di Trento

Determinazione

Pratica: DETRS201701006

Pratica principale: ASSGA201700002

Movimenti contabili come da allegato

PEG approvato con delibera giuntale n. 477 di data 14-03-2017

ID_PRATICA  (DA<âÞ)

OGGETTO: Rettifica errore materiale determinazione n. 960 di data 28/12/2017. 

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Richiamata  la  determinazione  n.  960  di  data  28/12/2017  relativa  all’affidamento  servizio 
assicurativo  Responsabilità  Civile  obbligatoria  derivante  dalla  circolazione  dei  veicoli  a  motore 
R.C.A. e polizza ARD kasko veicoli  dell'ente e mezzi amministratori  e dipendenti  utilizzati  per 
missioni  e  viaggi  di  servizio  per  il  periodo dalle  ore  24,00 del  31/12/2017 alle  ore  24,00 del 
31/12/2022 ad  ITAS MUTUA di Trento.

Per mero errore materiale nel dispositivo è stato erroneamente indicato il premio annuo lordo di 
aggiudicazione in  €. 4.855,00 e l’importo contrattuale di €. 24.275,00 anziché negli importi corretti  
come da offerta ed in esito alla gara telematica n.  49504 di lordi annui €. 14.587,00 pari all’importo 
contrattuale quinquennale di €. 72.935,00.

Ritenuto di rettificare il dispositivo per quanto sopra esposto.

Pratica istruita da: MAZZUCCHI EMILIANA - tel 0464573919 - e-mail 
mazzucchiemiliana@comune.rivadelgarda.tn.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI BILANCIO

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Vista la relazione con gli esiti e le motivazioni dell’istruttoria disposta, cui si fa rinvio

DETERMINA

1. di rettificare il punto 1. del dispositivo della determinazione n. 960 di data 28/12/2017 dando 
atto che l’importo di affido ad ITAS MUTUA di Trento dei servizi assicurativi in premessa, 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs.  n.  82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETRS201701006 1/2
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Sede legale: Piazza Tre Novembre, 5 – 38066 Riva del Garda
codice fiscale 84001170228 – partita IVA 00324760222

telefono centralino 0464 573888 – fax 0464 552410
http://www.comune.rivadelgarda.tn.it

n. 2017 - 969  di data 28/12/2017

C
om

un
e 

di
 R

iv
a 

de
l G

ar
da

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 2

01
70

00
46

60
7 

dd
. 2

8-
12

-2
01

7 
15

:5
0



come  risultante  dagli  atti  di  gara  telematica  n.  49504,  è  di  lordi  annui  €.  14.587,00 
corrispondente ad un importo contrattuale quinquennale pari ad €. 72.935,00;

2. di dare atto, in applicazione dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/1992 e ss.mm., che avverso la 
presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse 
concreto  ed  attuale;  il  Responsabile  del  Procedimento  provvederà  alle  comunicazioni 
conseguenti.

In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui all'art. 120 del 
D. Lgs.  02.07.2010 n.  104, in  base al  quale  gli  atti  sono impugnabili  unicamente  mediante 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di trenta giorni.

DISPOSIZIONI PER L'ESECUZIONE ED IL CONTROLLO:
La presente determinazione, ai fini esecutivi, viene stornata mediante segnalazione informatica, alle 
seguenti strutture:
ASSICURAZIONI
ASSICURAZIONI
CONTABILITA'
PATRIMONIO
e comunicata al Sindaco e all'Assessore Zanoni.

Alleg.: 

documento redatto da MAZZUCCHIEMILIANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA PATRIMONIO E QUALITA' URBANA

TOMASONI MASSIMO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs.  n.  82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETRS201701006 2/2
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Sede legale: Piazza Tre Novembre, 5 – 38066 Riva del Garda
codice fiscale 84001170228 – partita IVA 00324760222

telefono centralino 0464 573888 – fax 0464 552410
http://www.comune.rivadelgarda.tn.itC

om
un

e 
di

 R
iv

a 
de

l G
ar

da
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 2
01

70
00

46
60

7 
dd

. 2
8-

12
-2

01
7 

15
:5

0


